
Číslo smlouvy UNI: 0038-2020

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a umožnění realizace stavby
č. DÚK/Kr/252/2020 (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO                               00007536
DIČ                               CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl A XVIII, vložka 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxx, vedoucí oddělení správy majetku stř. DÚK
xxx, technickým pracovníkem oddělení správy majetku

(dále jen „Budoucí povinná“)

a
UNIPETROL, a.s.
Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4
IČO                               61672190
DIČ                               CZ61672190
DIČ k DPH    CZ699000139 (skupinová registrace)

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, sp. zn.
B 3020

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Katarzynou Woś, mítopředsedkyní představenstva

Maciejem Libiszewskim, místopředsedou představenstva

Ve věcech technických: xxx, vedoucím odboru podpůrných služeb

(dále jen „Budoucí oprávněná“)
(dále společně „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1257 a násl. a § 1785 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu.

Článek I.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že má právo hospodařit s majetkem státu:
k pozemkům parc. č. 1000/2 a 824/1, v katastrální území Záluží u Litvínova, obec Litvínov, zapsaným
na listu vlastnictví číslo 2558, vedeném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj,
Katastrální pracoviště Most (dále jen „Pozemky“).

2.  Předmětem této smlouvy je závazek Budoucí povinné umožnit Budoucí oprávněné provést na
Pozemcích stavby v rozsahu dle předloženého Realizačního projektu „Doprůzkum a zpracování
projektu sanačních prací na lokalitách KM2a a KM11 v areálu závodu UNIPETROL, a.s., Litvínov“  ze
dne 28. 5. 2020 vyhotoveného společností EPS biotechnology, s.r.o., se sídlem V Pastouškách 205,
686 04 Kunovice, IČ 26295059 (dále jen „Stavby“). Budoucí oprávněná  prohlašuje, že je plně
oprávněna tuto smlouvu uzavřít.



2(5)

3. Budoucí povinná prohlašuje, že na Pozemcích nejsou žádné závazky a ani právní vady, které by bránily
účelu této smlouvy, a že je oprávněna uzavřít tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním
podniku, ve znění pozdějších předpisů, a dále prohlašuje, že se jedná o určený majetek státu,
strategický majetek určený k zajištění energetické bezpečnosti ČR.

4. Budoucí povinná upozorňuje na skutečnost, že k výše uvedenému Pozemku může uplatňovat právo
třetí osoba, tj. právo spočívající v oprávnění odpovídajícímu služebnosti inženýrských sítí nezapsaných
v katastru nemovitostí.

Článek II.
Budoucí smlouva

1. Budoucí povinná se zavazuje uzavřít po vyzvání Budoucí oprávněné nejpozději do 30. 06. 2022 za
podmínek sjednaných touto smlouvou vlastní smlouvu o zřízení služebnosti (dále jen „Vlastní
smlouva“) ve znění, které je uvedeno v příloze (č. 2) této smlouvy. Předmětem Vlastní smlouvy bude
úplatné zřízení služebnosti k Pozemkům, uvedeným v čl. I této smlouvy, ve prospěch Staveb podle čl.
I. této smlouvy, které jsou tvořeny osmi monitorovacími vrty a mají charakter podzemních staveb
samostatně účelově určených, neevidovaných v katastru nemovitostí. Obsahem služebnosti bude
právo oprávněného vymezit, strpět a umístit Stavby na Pozemky a právo vstupu a vjezdu na Pozemky
v nezbytně nutném rozsahu za účelem monitoringu, prohlídky, údržby nebo odstranění Staveb.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 31. 12. 2021 provést zaměření
přesné polohy Staveb a přístupové cesty, vyhotovit geometrický plán pro vyznačení služebnosti a ve
lhůtě do 31. 12. 2021 zaslat tyto podklady Budoucí povinné spolu s písemnou výzvou k uzavření Vlastní
smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje uzavřít Vlastní smlouvu nejpozději do 6 kalendářních měsíců
ode dne doručení výzvy Budoucí oprávněné Budoucí povinné. Služebnost specifikovaná v čl. II odst.
1. včetně přístupu bude zřízena úplatně, a to dle dohody Smluvních stran za jednorázovou úplatu,
přičemž její výše bude určena na základě znaleckého posudku, minimálně však ve výši 10 000,00 Kč
+ DPH. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí Budoucí povinná a  náklady s tímto spojené jí Budoucí
oprávněná uhradí společně s jednorázovou náhradou za zřízení služebnosti.

3. Nedojde-li ve lhůtě stanovené v čl. II. odst. 2. této smlouvy k uzavření Vlastní smlouvy, může se
Budoucí oprávněná do jednoho roku ode dne doručení výzvy Budoucí oprávněné Budoucí povinné
domáhat u soudu, aby určil obsah Vlastní smlouvy. Budoucí povinná tímto prohlašuje, že byla s touto
skutečností řádně seznámena.

4. Budoucí povinná je povinna v souladu s ust. § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, strpět na Pozemcích Stavby, zdržet se všeho, co by vedlo k ohrožení Staveb, zejména
pak se zdržet stavební činnosti a výsadby stromů na Pozemcích v rozsahu dotčeném služebností,
a bude-li to s ní předem projednáno, umožnit Budoucí oprávněné osobě nebo budoucímu oprávněnou
osobou zmocněnému provozovateli Staveb vstup a vjezd na Pozemky po nezbytnou dobu a v nutném
rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění havárií.

5. Budoucí oprávněná nebo Budoucí oprávněnou zmocněný provozovatel Staveb bude vždy jakoukoliv
prohlídku, údržbu, opravu nebo havárii provádět s řádnou péčí a vždy Pozemky uvede na vlastní náklad
do předešlého stavu s tím, že případnou škodu spojenou s prohlídkou, údržbou, opravou nebo havárií
Budoucí povinné osobě uhradí. Nesnese-li záležitost při náhlém poškození Stavby odkladu, obstará
její opravu Budoucí oprávněná i bez předchozího projednání; dotčeným osobám však neprodleně
oznámí provádění opravy, její místo označí a zabezpečí.

6. Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou. Právní účinky vkladu služebnosti nastanou v okamžiku,
kdy návrh na vklad bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu.

7. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu, znaleckého posudku
a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva
odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

8. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této smlouvy o smlouvě
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.



3(5)

Článek III.
Podmínky pro umožnění realizace Staveb

1. Budoucí povinná souhlasí s umístěním Staveb na Pozemcích a se zahájením stavebních prací podle
předloženého Realizačního projektu uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy.

2. Nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1) je situační plán se zákresem předpokládaného rozsahu
budoucí služebnosti na Pozemcích.

3. Část Pozemků dotčená stavební činností bude Smluvními stranami protokolárně předána, a to jak při
zahájení realizace Staveb, tak při jejím ukončení. Budoucí povinná není povinna protokolárně převzít
část Pozemků dotčenou stavební činností při ukončení Staveb do doby, než budou splněny povinnosti
Budoucí oprávněné dle odst. 6. a 7. tohoto článku.

4. Smluvní strany se dohodly, že Budoucí oprávněná je oprávněna provádět Stavby
i prostřednictvím  třetích osob. V souvislosti se Stavbami se Budoucí povinná dále zavazuje umožnit
v  nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jím určeným třetím osobám, přístup a příjezd na
Pozemky.

5. Budoucí povinná bere na vědomí, že na Pozemky budou vjíždět i nákladní vozidla a stavební stroje
potřebné k provedení Staveb.

6. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu stavby nezasahovat nad nezbytnou míru do práv
Budoucí povinné. Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést dotčenou část Pozemků do
předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Pozemků.

7. Pozemky budou po dokončení Staveb uvedeny do původního stavu na náklady Budoucí oprávněné
tak, jak bude zaznamenáno před zahájením prací. Případná škoda vzniklá realizací Staveb na
Pozemcích, nebude-li možné ji odstranit, bude uhrazena v penězích na základě dohody obou
Smluvních stran, nebo podle znaleckého posouzení hrazeného Budoucí oprávněnou. Na Pozemcích
nelze odkládat výkopový materiál ani založit staveniště.

8. Na Pozemcích dotčených Stavbami bude veškerá činnost prováděna v souladu s platnou legislativou
ČR, zejména v oblasti bezpečnosti práce a životního prostředí, přičemž za škody vzniklé na majetku
státu v důsledku nedodržení platné legislativy ČR odpovídá Budoucí oprávněná.

9. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy a každou
změnu v projektové dokumentaci, případně změnu samotné Stavby, musí Budoucí oprávněná
projednat s Budoucí povinnou.

Článek IV.
Cena za využití Pozemku, zábor Pozemku

1. Náhrada za zábor Pozemku po dobu realizace Staveb (dále jen „náhrada“) byla mezi Smluvními
stranami sjednána ve výši 42,00 Kč/m2/rok. Stanovená cena je cena v místě a čase obvyklá. Zábor
Pozemků činí 5 180 m2.

2. Platbu náhrady Budoucí oprávněná provede na základě faktury vystavené Budoucí povinnou
a zaslané Budoucí oprávněné do 15 dnů ode dne protokolárního převzetí Pozemků Budoucí povinnou,
na fakturační adresu: UNIPETROL RPA, s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov, email: xxx Smluvní strany se
dohodly na 30 denní splatnosti faktury. Náhrada je osvobozena od DPH dle ust. § 56a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla příslušná částka připsána na účet Budoucí povinné.

4. V případě nedodržení lhůty splatnosti je Budoucí oprávněná povinna uhradit Budoucí povinné úrok
z prodlení ve výši stanovené obecně závazným předpisem.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s náhradou za zábor Pozemků po dobu delší než 20
kalendářních dnů je Budoucí oprávněná vedle zákonného úroku z prodlení povinna zaplatit Budoucí
povinné smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý den z prodlení, přičemž minimální
výše pokuty bude činit 250,00 Kč. K úhradě smluvní pokuty na bankovní účet Budoucí povinné bude
Budoucí oprávněná vyzvána zasláním faktury se splatností 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.



4(5)

6. Za první den užívání se považuje den podpisu protokolu o předání Pozemků ke stavbě. Za poslední
den užívání se považuje den podpisu protokolu o převzetí Pozemků Budoucí povinnou. Kontaktní
osoby ve věci  předání a převzetí Pozemku: xxx, tel. č. xxxx, nebo xxx, mobil: xxx.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva Pozemků zavazuje převést na nabyvatele
Pozemků zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a Budoucí oprávněná se zavazuje
k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost.
Budoucí povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy na nabyvatele Pozemků, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, pokud tato
škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se
zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit.

Článek VI.
Compliance program

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle
platných právních předpisů.

3. Budoucí oprávněná prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
Budoucí povinné, zejména s Etickým kodexem Budoucí povinné a Interním protikorupčním programem
Budoucí povinné (http://www.pku.cz).

4. Budoucí oprávněná se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

5. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to
bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání,
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné vůle
a s jejím obsahem souhlasí.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění byť nepatrných
odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání
o změnách této smlouvy či Vlastní smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.

3. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková  neplatnost
nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy s tím, že v takovém
případě bude celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná
ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran vyplývající z této
smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové
neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo
stejného výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno

http://www.pku.cz/


5(5)

ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

4. Budoucí oprávněná bere na vědomí, že Budoucí povinná je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem,
který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
smlouvy v registru smluv.

6. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou
Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými
právními předpisy. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem
PKÚ, s. p. ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

7. Tato smlouva byla schválena Dozorčí radou PKÚ, s. p. dne 16. 7. 2020. Ministerstvo průmyslu
a obchodu vydalo souhlas s uzavřením této smlouvy dne 27. 7. 2020 pod č. j. MPO 487866/2020.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, obě strany obdrží dvě vyhotovení.

9. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

Příloha č. 1: situační plán se zákresem záboru Pozemků, umístění Staveb a předpokládaného rozsahu
služebnosti  na  Pozemcích.
Příloha č. 2: koncept smlouvy  o zřízení služebnosti (Vlastní smlouva)

V Chlumci dne 28. 7. 2020          V Praze dne 29. 7. 2020

Budoucí povinná                                  Budoucí oprávněná

       ..............................................................                            …………………………………………
       Ing. Walter Fiedler        Katarzyna Woś
       ředitel podniku        místopředsedkyně představenstva
       Palivový kombinát Ústí, s. p.                     UNIPETROL, a.s.

       …………………………………………
       Maciej Libiszewski
       místopředseda představenstva
       UNIPETROL, a.s.





Smluvni strany:

UNIPETROL, a.s.
Sldlo:
lCO:
DIC:
DIC k DPH:
Zapsané:
Clslo netu:
Zastoupené:

Kontaktnl' osoby:

(déie jen "Oprévnén

Cislo smlouvy na strané povinného:
Cislo smlouvy na strané oprévnéného:

Smlouva

o zfizeni sluiebnosti

Praha 4, Milevské 209515, PSC 140 00
61672190
CZ 61672190
02699000139
v OR vedeném Méstskym soudem v Praze, sp. zn. B 3020
Ceské sporitelna, a.s., 6.0.
Katarzyna Woé, mistopredsedkyné predstavenstva
Maciej Libiszewski, mistopredseda pfedstavenstva
—vedouci odboru podpflrnych sluieb

ze sluiebnosti)

Palivovy kombinét Usti, stétni podnik
Sidlo:
1C0:
DIC:
Zapsany:
Cislo 06m:
Zastoupeny:
Kontaktni osoby:

Hrbovické 2, Chlumec, PSC 403 39
00007536
0200007536
v OR vedeném Krajskym soudem v Usti nad Labem. oddil AXVIII, vlozka 433

Komeréni banka, 3.5., C. 0.
Ing. Walter Fiedler, Feditei podniku

vedouci sti‘ediska Kohinoor
echnlcky pracovnlk oddélenl spravy majetku

(déle jen uPovinnV“ ze sluiebnosti)
(déle spoleéné .Smluvni strany“)

uzavfeli niie uvedeného dne, mésice a roku podle § 1257 a nésl. zékona 6. 89/2012 8b., obéanského

zékoniku, ve znéni pozdéjéich pfedpisfl (déle jen ,,ob¢ansky zékonik“) tuto Smlouvu o zi‘izeni

sluiebnosti (déle jen ,,Smlouva"):

Clének l.

Uvodni ustanoveni

1 Povinny prohlaéuje, fie mé prévo hospodafit s majetkem stétu, a to s nemovitostmi (dale jen

”Pozemky“):

Pozemek:
inv. 6. p. 5. k. {1. vfiméra m2 druh pozemku LV

H401 974 1 000/2 Zéluii u Litvinova 295 675 ostatni plocha 2558

H401968 824/1 Zéluii u Litvinova 53 582 ostatni plocha 2558



vée zapsané na listu vlastnictvi C. 2558 pro Palivovy kombinét l'Jstr'. statni podnik, v katastrélnim

flzemiZélui! u Litvinova, obec Litvinov, okres Most, v katastru nemovitostl vedeném Katastrélnim

Gradem pro Ustecky kraj, Katastrélni pracoviété Most.

Povinny prohlaéuje, is k vySe uvedenym Pozemkflm je oprévnén vykonévat prava vlastnika,

zejména je oprévnén s vyée uvedenymi Pozemky volné nakladat a nejsou mu znémy zadné prévni

ani faktické prekéiky, které by ho omezovaly ve volné dispozici s uvedenymi Pozemky. Ve smyslu

ust. § 17 odst. 2 zakona 6:. 77“ 997 3b., 0 statnim podniku, ve znéni pozdéjéich predpisfl, sejedné

o naklédéni s uréenym majetkem stétu, strategickym majetkem urbenym k zajisténi energetické

bezpeénosti CR.

Oprévnény prohiaéuje, ie je vlastnikem 8 monitorovacich vrtfl (dale jen ,,Stavby") na Pozemcich.

Dle projektové dokumentace se jedné o geologicko-prflzkumné préce za fléelem provadénl

monitoringu hladiny podzemni vody a odbéru vzorkfl podzemni vody pro analyzy. Zhlediska

technického uspoi‘éda’ni se jedna o geologické monitorovaci vrty:

Vrt Technologie Vrtny prflmér Hloubka *) Vistroj
vrténi

PV—601 jadrové rotaéni 200 mm 8 m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhlavi
v betonovém
soklu

PV—602 jédrové rotaém’ 200 mm 8 m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhlavi
v betonovém
soklu

PV—603 jadrové rotatni 200 mm 6m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhtavi
v betonovém
soklu

PV—604 jédrové rotaCni 200 mm 6m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhlavi
v betonovém
soklu

PV—605 jadrové rotaéni 200 mm 6m HDPE 100 mm,
nadzemnl
ocelové zhlavi
v betonovém
soklu

PV-606 jédrové rotafinl 200 mm 6m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhlavi
v betonovérn
soklu

PV—608 Jédrové rotaCni 200 mm 6m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhlavi
v betonovém
sokiu

HV-QBBQB jadrové rotaénf 200 mm 6m HDPE 100 mm,
nadzemni
ocelové zhlavi
v betonovém
soklu

*) Predpokla'dané maxima’lni hloubka. Kritéria: alespofi 1 m do terciérnich jilfl a dostateény

sloupec podzemnl vody (2 m)



Cfiének an.
Pfedmét smflouvy o zfizeni sluiebnosti

Pfedmétem Sm|ouvy je zévazek Povinného umoinit Opra’vnénému vymezit a zfidit k Pozemkflm

sluiebnost, podle které bude k Pozemkflm, ve prospéch panujfcich véci, kterymi budou podzemni

stavby samostatné fléelové uréené‘ zi‘izeno prévo strpét a umistit Stavby na Pozemcich, jakoZ i

prévo vstupu a vjezdu na Pozemky—v nezbytné nutném rozsahu za UCeIem monitoringu, prohlidky.

adriby nebo odstranéni Staveb.

Pfedmétem Smlouvy je déle zévazek Oprévnéného uhradit Povinnému nahradu za zfizeni

sluiebnosti, jejiz vyée a zpflsob hrazeni je specifikovan v Cl. IV. této Smlouvy.

Ciének Ill.

Obsah sluiebnosti a préva umistit stavby a rozsah jeho vykonu

Smluvni strany se dohodly. ie Povinny zfizuje ve smyslu § 1257 a nésl. obéanského zékoniku

sluiebnost k nir'ze uvedenym Pozemkl'lm ve prospéch panujici véci —— Staveb, které jsou

nemovitosti neevidované v katastru nemovitostl' a to tak, jakje uvedeno niie:

Prévo umisténi vrtu na Prévo vstupu a vjezdu na
Vrt Katastrafim uzeml pozemelk éisflo pozemek 51510

PV-601 Zéluii u Litvinova 824/1 824/1, 1000/2

PV-602 Zéluii u Litvlnova 824/1 824/1, 1000/2

PV—603 Zéluii u Litvlnova 1000/2 1000/2

F’V-604 Zaluii u LitVI'nova 1000/2 1000/2

PV-605 Zéluii u Litvinova 1000/2 1000/2

PV-606 Zéluil’ u Litvinova 1000/2 1000/2

PV-608 Zéiuii u Litvinova 1000/2 1000/2

HV-98693 Zéluii u Litvinova 1000/2 1000/2

Rozsah sluiebnosti je vymezen v geometrickém plénu c. [-1 2e dne {-], ktery byl potvrzen

Katastralnim L'Ji‘adem pro Ustecky kraj, Katastrélnim pracoviétém Most dne {-] pod 6. [-1 a ktery je

nedilnou souéésti této Smlouvy jako pflioha c':. 1. Néklady na vyhotoveni tohoto geometrického

plénu hradi Oprévnény.

Povinny se déle zavazuje umoZn'It Oprévnénému pfistup a pfljezd na Pozemky v nezbytné nutném

rozsahu za UCeIem monitoringu, prohlidky, adriby nebo odstranéni Stavby.

Povinny’r vyslovné prohlaéuje a bare na védomi‘ 2e na Pozemky jsou oprévnéni vstupovat a vjiZdét

kromé Opravnéné i véechny ostatni osoby pfimo zfléastnéné na Stavbéch.

Smluvnl' strany berou na védomi, 2e se zménou vlastnika Pozemkfl pfechézi prava a povinnosti

vyplyvajl'ci z této Smlouvy na nabyvatele Pozemkfl‘

Povinny se zavazuje, 2e strpi vykon prév Oprévnéného odpovidajicich sluiebnosti a Oprévnény

prohlaéuje, 2e tato préva pfijimé.

Rozsah sjednané sluiebnosti je celkem [-] m2.



10.

11.

12.

'13.

14.

Opravneny se zavazuje vstup na Pozemky Povinnému vidy bez zbyteéneho odkladu ozna’mit.
fipadé havérie a vpfipadé nebezpeéi zprodleni oznémf Oprévnény vstup Povinnému
telefonicky nebo dodateoné.

Oprévnény se zavazuje alespofi tyden pfedem informovat Povinného. pokud budou provédené
éinnosti na Pozemcich pfedstavovat zasah do Pozemkfl (vykop, terénnl' flprava...) a nésledné 5e
Oprévnény zavazuje informovat Povinného nejpozdéji do tfi dnfl o ukonéeni téchto oinnosti.

Veékeré oinnosti spojené s pracemi u Stavby bude Oprévnény povinen provédét tak, aby byly
Pozemky dotéeny Stavbami jen v nezbytné nutném rozsahu a po nezbytne nutnou dobu.

Oprévnény musi dodriet véechny podminky v rozhodnutl'ch pfisluénych organfl vei‘ejne sprévy.

Opra’vnény bude vidy monitoring, jakoukoliv prohlidku, L'Jebu, nebo pfipadné odstranénl Staveb
provédét s fédnou péél', pouze v nezbytne mife a vidy Pozemky uvede na vlastnl' néklad do
pfedeéle’ho stavu s tl'm, 2e pfipadnou ékodu spojenou s prohll'dkou, adribou nebo odstranénim
Stavby Povinnému nebo kaidemu dalsl'mu viastm’kovi Pozemkf: uhradi.

SluZebnost dle této Smlouvy se zfizuje na dobu existence Staveb, tj. na dobu neuréitou, tj. a2 do
prévniho a faktického zruéeni Staveb a tim za’niku sluiebnosti.

Veékeré néklady spojené s provedenim Staveb‘ zejména néklady na vyhotovenl znaieckého
posudku, névrh na vklad do katastru nemovitosti a daléi pfipadné popiatky, uhradi Oprévnény.

Clének 1v.
Wée néhrady za zfizeni sluiebnosti a platebni podminky

Sluiebnost podle této Smlouvy se zi‘izuje L'Iplatné. Jednorézové néhrada za szeni sluiebnosti pro
celou dobu jejl'ho trvénl' se sjednavé ve vy§i ......... Kt”: (siovy: ..............korun éeskych) +
DPH ve vyéi uréené platnym prévnim pfedpisem (déle jen ,,Néhrada“).

Néhrada je stanovena na zékiade znaleckého posudku é. ......... o cené vecného bfemene ze dne
........2020 dle skuteéného rozsahu omezeni Pozemkfl zpracovaného na za’kladé souéasnych platnych
cenovych pfedpisfl. Znalecky posudek byl vypracovén soudnlm znalcem Ing. Vladimirem Hfldou.
Vyhotovenl' znaleckého posudku zajisti Povinny’. Jeden original znaleckého posudku pfedé Povinny
Oprévnénému pfed podpisem Smlouvy.

Opravnény se zavazuje uhradit Sprévni poplatek ve vyéi 2.000,- Kc": (slovy: dvatisice korun éeskjtch)
za podéni névrhu na vklad sluiebnosti do katastru nemovitostl’.

Oprévnény uhradi Néhradu na zaklade dafiového dokladu vystaveného Povinnym nejpozdeji do 30
dnfl ode dne doruéeni dafioveho dokladu Opravnénému. Dafiovy doklad bude doruéen na adresu
Opravnéného:—a to vyhradné ve fermétu PDF. Z dfivodu
automatického zpracovéni dodavatelskych faktur je ti‘eba, aby cely dafiovy doklad véetné pfiloh
dafioveho dokladu byl zaslén jakojeden PDF soubor. Takovych PDF souborfl pak mflie byt posléno
v jedné emailové zprévé vice a kaidy z nich bude zpraoovén jako samostatny dafiovy doklad.

Datem flhrady se rozumi datum odepséni oéstky 2 new Opravnéného. Pfipadne—Ii Platebni den na
den pracovniho volna nebo pracovnlho kfidu. posouvé 5e termin splatnosti na nejbliiéi
pfedchézejici pracovni den po dni pracovm’ho volna nebo pracovniho klidu.

Oprévnény bude hradit veékere finanonf ééstky pouze na fleet Povinného zvefejnény sprévcem
dané délkové ph’stupnym zpflsobem a vedeny poskytovatelem platebnich sluieb v tuzemsku.
Povinny je povinen sdelit Oprévnénému oislo new, které splfiuje vyée uvedena kriteria. Do doby
oznémenl éisla notu. které je zvei‘ejneno sprévcem dané délkové pfistupnym zpflsobem, nenl'
Opravnény v prodlenl' s ahradou faktury.

Pfi porueeni povinnosti uhradit Néhradu voas a v pfi'sluéné vySi, je Oprévnény povinen zaplatit
Povinnému L'Jroky zprodleni. vyée urokfl z prodlenl bude stanovena podle nafizeni vlédy c.
351/2013 8b., kterym se stanovi vySe arokfl z prodleni a poplatku z prodleni podle obCanského
zakoniku, v platnem znenl, nebo podle pfisluéne prévni upravy. které by v budoucnu nahradila vyée
zml'néne nafizeni v dotéeném rozsahu.



8. Dostane-li se Oprévnény do prodleni s uhrazenl’m Néhrady, zavazuje se Povinnému uhradit smluvni
pokutu ve vySi 0.5% 2 dluiné castky za kaidy den prodleni.

élének v.
Vklad sluiebnosti inienyrské sité do katastru nemovitosti

Oprévnény a Povinny se dohodli, 2e névrh na vklad sluiebnosti zfizované touto Smlouvou k Pozemku
do katastru nemovitosti bude podan pfisluénému katastralnimu afadu Oprévnénym nejpozdéji do 15
dnfl po odepséni Nahrady z détu Opravnéného ve prospéch notu Povinného. Sprévni poplatek 2a
névrh na zahéjeni fizeni o povoleni vkladu préva do katastru nemovitosti uhradl' Oprévnény’t
Prévo sluiebnosti zi‘izené touto Smlouvou vznika zépisem do katastru nemovitosti na zékladé
pravomocného rozhodnutl' o jeho povolenl k okamiiku, kdy byl névrh na vklad doruoen pfislu§nému
katastrélnimu uradu.

fipadé. 2e nebude zformélnl'ch dflvodfl proveden zépis na zékladé Smlouvy do katastru
nemovitosti, zavazuji se Smluvni strany uzavfit novou smlouvu o stejném pI‘edmétu a za stejnych
podminek vyhovujfci formélnl'm poiadavkflm pro provedeni vkladu, které Smlouvu nahradi, a to
nejpozdéji do 90 dnfl ode dne doruoeni vyzvy Oprévnéného Povinnému.
Pokud katastrélni ufad preruéf, a to zjakéhokoliv dflvodu, Fizenl' o povoleni vkladu vécného prava,
zavazuji se Smluvni strany k odstranéni katastrélnim madam uvedenYch vad ve lhfltéch stanovenych
katastrélnim Ufadem.

Clének v1.
Compliance program

Smluvni strany niie svym podpisem stvrzujl', ie V prflbéhu vyjednévéni o této Smlouvé vidyjednaly a
postupovaly oestné a transparentné, a souéasné se zavazuji, 2e takto budou jednat i pfi plnénl' této
Smlouvy a veskerych oinnostf s ni souvisejicich.
Smluvni strany se dale zavazujl' VZdy jednat tak a pfijmout takové opatfenf. aby nedoélo ke vzniku
dfivodného podezf‘eni na spéchéni trestného oinu oi k samotnému jeho spécha’nl (veetné formy
L'Jéastenstvl), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvnich stran nemohla byt pf‘iotena odpovédnost podle
zékona é. 418/2011 8b., 0 trestnf odpovédnosti prévnickych osob a ffzem' proti nim, nebo nevznikla
trestni odpovédnost fyzickych osob (véetné zaméstnancfi) podle trestnl’ho zékoniku, pfi'padné aby
nebylo zahéjeno trestm’ stihani proti kterékoli ze Smluvnl'ch stran, voetné jejich zaméstnancfl podle
platnych prévnich pfedpisfl.

Oprévnény prohlaSuje, 2e se seznémii se zasadami, hodnotami a cili Compliance programu
Povinného, zejména s Etickym kodexem Povinného a lnternim protikorupénim programem Povinného
(http:/Mww.pku.cz).

Povinny prohlaéuje, 2e se seznémil s protikoruponl'mi pravidly spoleénosti UNIPETROL, jejichi znénl’
tvoi‘i pi‘ilohu o. 2 této Smlouvy. Povinnjr se pfi plnéni této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejiho trvéni
uvedené protikoruponl' pravidla dodriovat.
Smluvnl strany se dale zavazuji navzéjem si neprodlené oznémit dflvodné podezfeni ohledné
moiného naplnénf skutkové podstaty jakéhokoli z trestnych oinfi, zejména trestného (“:inu korupém’
povahy, a to be: ohledu a mad rémec pfipadné zakonné oznamovaci povinnosti; obdobné plati ve
vztahu k jedném’, kteréje v rozporu se za’sadami vyjédfenymi v tomto élénku.

élének VII.
Ochrana osobnich L’Idajl‘i

Oprévnény za uoelem plnéni Smlouvy zpraoovavé osobni Udaje obsaZené ve Smlouvé (kontaktnf
adaje) anebo osobnl' Udaje zaméstnancfl Povinného, které zlskal v souvislosti s plnénim Smlouvy a
které zpraoovévé v souladu s obecnym nafizem‘m o ochrané osobnich Udajfl (EU) 2016/679 a s daléimi
navazujl'cfmi éi provédéclmi pf‘edpisy v oblasti ochrany osobnich Udajfl. Osobni adaje poskytnuté

5



Povinnym dle této Smlouvy, bude Oprévnény zpracovévat a uchovévat nejdéle po dobu platnostiSmlouvy a nasledné 10 let. Veékera' préva zaméstnanci Povinnéhojako subjekty adajfl uplatfiujl' VGCisvému zaméstnavateli — Povinného.
2. Povinny’ se zavazuje zpracovévat osobm’ Ddaje fyzickych osob, které mu budou sdéieny druhouSmluvni stranou v souvislosti s pfedmétem plnénl' dle této Smlouvy, v souladu s naflzenimEvropského parlamentu a Rady (EU) 20161679. Informace o zpracovani a ochrané osobm’ch Udajflprovadéné Povinnym ve smyslu 6!. 13 a 14 GDPR jsou uvefejnény na webovych strénkachPovinného (www.pku.cz).

élének vm.
Zévéreéné ujednéni

Smlouva je sepséna v péti stejnopisech, z nichi dva stejnopisy obdril' Povinny. dva Opra'vnény a jedenstejnopis bude Oprévnénym pouiit pro 065e pflsluéného fizeni o povoleni vkladu vécného bfemenedo katastru nemovitosti.

Smlouva a prévni vztahy z m’ vyplyvajici se fidi prévm’m fédem Ceské republiky.
Tato Smlouva mE’JZe byt ménéna nebo doplfiovéna pouze formou vzestupné éislovanych pisemnychdodatkfl podepsanych obéma Smluvnimi stranami.

4T Oprévnény bere na védoml', ie Povinny je povinnym subjektem dle zakona C. 106l1999 8b.,0 svobodném pfistupu k informacim, ve znéni pozdéjéfch pfedpisfi, a subjektem, ktery je povinenuvefejfiovat smlouvy prostl‘ednictvim registru smluv na zékladé zékona 6. 34012015 8b.,0 zvléétm’ch podminkéch 06innosti nékterych smluv. uvefejfiovéni techto smluv a o registru smluv(za'kon o registru smluv).
5. Smluvni strany prohlaéujl', 2e si Smlouvu pfed jejfm podpisem pfebetly, 2e Smlouva byla uzavfena povzéjemné dohodé, podle jejich pravé a svobodné ville, dobrovolné, uréité, va'zné a srozumitelné. coistujl' svymi podpisy.

smlouvy v registru smluv.
Pi‘ilohami Smlouvy jsou:

Pffloha C. 1 - Geometricky’ plén é.
Pi‘iloha c. 2 -— Protikorupéni doloZka

V Praze dne 2020
Za Oprévnéného:

UNIPETROL, a.s.

Jméno: Katarzyna Woé
F u nkce: m istopi‘edsedkyné pfedstavenstva

Jméno: Maciej Libiszewski
Funkce: mistopfedseda pfedstavenstva

Tato Smlouva naby'vé platnosti dnem podpisu obou Smluvnich stran a 06innosti —dnem uvefejnénl'

V Chlumci dneh2020
Za Povinného:

Panvovy kombinat Ustl', statnl' podnik

Jméno: lng. Walter Fiedler
Funkce: feditel podniku


	Smluvní strany:



